Or-
pelt Nachf., Anton Oppelk.
In Budapesta la A. V. Golber-
ger, Ekstein-Bornat, Iuliu Le-
opold (VII. Erzsébet-körút)
Prețul inserțiilor: o serie
garantată pe o coloană 10 bani
pentru o publicare. Publicări
mai dese după tariful și invo-
luntar. — ECLAME pe pagina
2-a o serie 20 bani.

Nr. 16.

Brașov, Vineri 22 Ianuarie (4 Februarie)

1910.

O societate de meseriași — model.
Ni-se scrie din Blaj:

În vremile de azi când politica e așa de capricioasă și semnele timpului așa de întunecate — singură munca, munca conștiințioasă se pare că duce neamurile mici dar dornice de viață spre țântă.

Abonamente la „Gazeta Transilvaniei“ se pot face ori și când Petimpmai îndolungst sau lunare.

Tipografia A. Mureșanu, Brașov.

Publicațiune.

Pentru darea în întreprindere a lucrărilor de canalizare dela școalele centrale gr. or. române din Brașov, se va ținea Sâmbătă în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare după amiază în cancelaria Eforiei licitațiune cu ofertă închise.

Planurile și condițiunile să pot vedea în cancelaria Eforiei școlare în fiecare zi de lucru în oarele de birou dela 9—12 a. m. și dela 3—5 p. m.

Ofertenții își vor înainta ofertele lor închise și provăzute cu un vadiu de 10% până cel mai târziu în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare p. m. Ofertele înaintate mai târziu și supraofertele nu se iau în conziderare.

Brașov, în 9/22 Ian. 1910.

Eforia școalelor centrale gr. or. rom. Brașov. (3—5)

Dela 1 Ianuarie 1911, de arendat moșia Alțina, din comitatul Sibiu, 700 jug. catastr., din care 400 arabil, 150 fânate, restul pășuni, curți, grădini.